� Au 30 juin 2014, la production immobilisée qui s'élevait à 42 millions d'euros, a été répartie en

diminution des frais de personnels pour 28 millions d'euros et en diminution des autres coûts pour

14 millions d'euros.

Le Groupe a également procédé au reclassement de certains frais de formation du personnel pour

3 millions d'euros au cours du 1er semestre 2014. Ces frais de formations, réalisés par un organisme externe et

considérés comme ayant une contrepartie pour le Groupe, étaient auparavant présentés en "Impôts et taxes" et

sont désormais présentés en "Autres services et charges externes".

2

ImpactImpactImpactImpactssss   sur les comptes sur les comptes sur les comptes sur les comptes consolidés consolidés consolidés consolidés 2014 2014 2014 2014

Afin de permettre une comparabilité avec les exercices antérieurs, des comptes pro forma semestriels et

annuels 2014 ont été réalisés suivant les changements énoncés ci-dessus :

� Compte de résultat pro forma 2014Compte de résultat pro forma 2014Compte de résultat pro forma 2014Compte de résultat pro forma 2014

(en millions d'euros) 2014 publié
Production

immobilisée*

2014

retraité

Chiffre d'affaires  2 791   -   2 791

Production immobilisée et stockée  79   (79)  (0)

Production de l'exercice  2 870   (79)   2 791

Achats consommés (102)  -   (102)

Services et charges externes (670)   22   (648)

Valeur ajoutée  2 098   (58)   2 040

Charges de personnel (738)   52   (686)

Impôts et taxes (240)   6   (234)

Autres charges opérationnelles courantes (21)  (2)  (23)

Autres produits opérationnels courants  7   -  7

Dotations aux provisions et dépréciations de créances nettes de reprises  3   -  3

EBITDA  1 109   -   1 109

Résultat de la période  402   -  402

� Compte de résultat pro forma du 1Compte de résultat pro forma du 1Compte de résultat pro forma du 1Compte de résultat pro forma du 1erererer   semestre 2014semestre 2014semestre 2014semestre 2014

(en millions d'euros)

1er semestre

2014

publié

Production

immobilisée*
IFRIC 21

1er semestre

2014

retraité

Chiffre d'affaires   1 347   - -   1 347

Production immobilisée et stockée 42 (42)  -

Production de l'exercice 1 389 (42) - 1 347

Achats consommés (51) -  - (51)

Services et charges externes (317) 11  (306)

Valeur ajoutée 1 021 (31) - 990

Charges de personnel (374) 28 3 (343)

Impôts et taxes (124) 3 (42) (164)

Autres charges opérationnelles courantes (10) - - (10)

Autres produits opérationnels courants 3 - - 3

Dotations aux provisions et dépréciations de créances nettes de reprises 12 - - 12

EBITDA 528 - (39) 488

Dotations aux amortissements (213) - - (213)

Quote-part de résultat des entreprises mises en équivalence
opérationnelles

28 - - 28

Résultat opérationnel courant (y compris MEE opérationnelles) 343 - (39) 303

Résultat opérationnel (y compris MEE opérationnelles) 343 - (39) 303

Impôts sur les résultats (99) - 16 (83)

Résultat de la période 182 - (23) 159

[…]

-   3   -   25   -   -   28

Résultat opérationnel

courant (y compris MEE

opérationnelles)

 40   215   63   25   -   -   343

  Passage comptes segmentés 1er semestre 2014 publié - pro forma

(en millions d'euros)
Activités

aéronautiques

Commerces

et services
Immobilier

International et

développements

aéroportuaires

Autres

activités

Eliminations

inter-secteurs

et Non Affecté

Total

Produit des activités

ordinaires
(0)  (36)  (0)   0   (0)   36   -

EBITDA (10)  (27)  (6)  (1)   4   0   (40)

Dotations aux
amortissements

 12   (18)   0   0   (0)   6   (0)

Quote-part de résultat des
MEE opérationnelles

   -   0   (0)   0   -   -   (0)

Résultat opérationnel

courant (y compris MEE

opérationnelles)

(23)  (14)  (7)  (1)   5   -   (41)

  1er semestre 2014 pro forma

(en millions d'euros)
Activités

aéronautiques

Commerces

et services
Immobilier

International et

développements

aéroportuaires

Autres

activités

Eliminations

inter-secteurs

et Non Affecté

Total

Produit des activités

ordinaires
 801   430   131   38   97   (150)   1 347

EBITDA  164   238   76   (1)   11   0   488

Dotations aux
amortissements

(147)  (34)  (19)  (0)  (7)  (6)  (213)

Quote-part de résultat des
entreprises mises en
équivalence
opérationnelles

   -   3   (0)   25   -   -   28

Résultat opérationnel

courant (y compris MEE

opérationnelles)

 17   201   56   24   5   -   303